
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 
(Мінфін) 

вул. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044) 206-59-47, 206-59-48, факс 425-90-26 
E-mail: infomf@minfm.gov.ua Код ЄДРПОУ 00013480 

,д 07.2017 № 09010-20--2/^:3^ 
На № від Верховна Рада України 

Комітет з питань бюджету 
- . _ .- .-„. . - Рахункова~палата України 

Про розгляд Звіту Рахункової 
палати України 

Міністерство фінансів відповідно до листів Комітету Верховної Ради 
України з питань бюджету від 30.06.2017 №04-13/10-1446 (153066)/рп та 
Рахункової палати України від 09.06.2017 №18-1103 розглянуло Рішення 
Рахункової палати України та Звіт про результати аудиту ефективності 
використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання пільг та житлових субсидій населенню на придбання твердого та 
рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу і повідомляє. 

Щодо внесення змін до статей 89 та 102 Бюджетного кодексу України 
з метою приведення у відповідність із чинными нормами Гірничого закону 
України, а також врахування втрати чинності з 07.11.2015 р. Законом 
України «Про міліцію» і прийняття нового Закону України «Про 
прокуратуру». 

З метою урегулювання порушених питань Міністерством фінансів 
підготовлено проект Закону України «Про внесення зміни до Бюджетного 
кодексу України» (щодо пільг окремим категоріям громадян), яким 
передбачається виключити із статей 89 та 102 Бюджетного кодексу України 
деякі пільгові категорії громадян, оскільки на сьогодні законодавчі акти, які 
передбачали право на надання відповідних пільг, втратили чинність або 
змінилися. 

Зокрема, це стосуватиметься таких пільгових категорій: пенсіонерів з 
числа слідчих прокуратури (Законом України «Про прокуратуру» не 
передбачено надання пільг такій категорії громадян); звільнених зі служби за 
віком, . через хворобу або за вислугою років працівників міліції, осіб 
начальницького складу податкової міліції, рядового і начальницького складу 
кримінально-виконавчої системи, дітей (до досягнення повноліття) 
працівників міліції, осіб начальницького складу податкової міліції, рядового і 
начальницького складу кримінально-виконавчої системи, загиблих або 
померлих у зв'язку з виконанням службових обов'язків, непрацездатних 

о членів сімей, які перебували на їх утриманні (Закон України «Про міліцію» 
^ втратив чинність); осіб, які мають таке право згідно із статтею 48 Гірничого 
^закону України (статтею 48 Гірничого закону України *-не" передбачено^ 
^ безоплатного забезпечення вугіллям на побутові потреби).-, до З 

№883/05 від 21.07.2017



Кабінетом Міністрів України внесено на розгляд Верховної Ради 
України проект Закону «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України 
щодо пільг окремим категоріям громадян» 5 липня 2017 року, реєстр. №6668. 

Щодо внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 
04.03.02 №256 та Порядку, затвердженого цією постановою, з метою 
приведення у відповідність із статтями 43 і 48 Гірничого закону України. 

Зазначене питання врегульовано постановою Кабінету Міністрів 
України від 21.06.2017 №426 «Про внесення змін до постанови Кабінету 
Міністрів України від 4 березня 2002 р. № 256», відповідно до якої у 
постанові Кабінету Міністрів України від 04.03.02 Ĵ fe256 та Порядку,. 
Ствердженому" цією" постановою, виключено слова і цифри «, та 
отримувачами компенсації, які згідно із статтями 43 і 48 Гірничого закону 
України мають право на безоплатне отримання вугілля на побутові потреби, 
але проживають у будинках, що мають центральне опалення». 

Щодо участі Мінфіну у розробленні Мінсоцполітики методики та правил 
обрахунку обсягу субвенції відповідно до статті 7 Бюджетного кодексу 
України. 

Щорічно при здійсненні розрахунків до проекту Державного бюджету 
України обсяг субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
пільг та житлових субсидій населенню на придбання твердого палива і 
скрапленого газу визначається на підставі даних Мінсоцполітики щодо 
чисельності отримувачів пільг і житлових субсидій на придбання твердого 
палива і скрапленого газу за регіонами, прогнозної граничної вартості твердого 

'пШіиваТскрапленого газу, середнього розміру субсидій тощо. 
У разі надходження від Мінсоцполітики як центрального органу 

виконавчої влади, який забезпечує формування та реалізує державну політику у 
сфері соціального захисту, пропозицій стосовно методики та правил обрахунку 
обсягу вказаної субвенції Мінфін в установленому порядку візьме участь в їх 
опрацюванні. 

Державний секретар Є. КАШНУС 

Сізик C O . 277-54-20 




